por quilômetro rodado , conforme itinerário do Trajeto II - SANTA TEREZA – LINHA BENTO 
GONÇALVES – LINHA SÃO VALENTIM – LINHA DOLORATA – LINHA JOSÉ JÚLIO, em 
conformidade a proposta adjudicada, que integra o presente instrumento e que é de pleno 
conhecimento das partes.   
2.1.1. O presente contrato tem o valor total diário de R$ 254,07 (duzentos e cinquenta e 
quatro reais e sete centavos) , considerando o valor por quilômetro rodado 
multiplicado pela quantidade de quilômetro dia – 188km200m, conforme itinerário, 
Trajeto II, descrito no Item 2.1 e no Projeto Básico.  

2.2. O pagamento será efetuado mensalmente, considerando a quantidade de dias de